
RAMO: dePrevisiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

( pesos )

1 25

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

FI D e n o m i n a c i ó n Aportaciones
Federales Otros

Suma Inversión

G a s t o

T o t a l

C o r r i e n t e

G a s t o   P r o g r a m a b l e

FN SF

 

Servicios Personales
Otros

AI URPP

2

C00

C00

C00

C00

C00

Administración Federal de Servicios
Educativos en el Distrito Federal

Administración Federal de Servicios
Educativos en el Distrito Federal

Administración Federal de Servicios
Educativos en el Distrito Federal

Administración Federal de Servicios
Educativos en el Distrito Federal

Administración Federal de Servicios
Educativos en el Distrito Federal

 37,139,608

 36,367,464,554

 143,735,963

 856,086,023

 3,183,352,223

 

 

 

 

 

 1,553,721

 985,240,239

 143,735,963

 17,492,615

 116,689,835

 37,139,608

 36,367,464,554

 143,735,963

 856,086,023

 3,183,352,223

 

 

 

 

 

O001

E003

U001

E004

M001

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Servicios de educación básica en el D.F. 

Becas para la población atendida por el
sector educativo 

Servicios de educación normal en el D.F. 

Actividades de apoyo administrativo 

 37,139,608

 36,367,464,554

 143,735,963

 856,086,023

 3,183,352,223

 

 

 

 

 

 1,553,721

 985,240,239

 143,735,963

 17,492,615

 116,689,835

 37,139,608

 36,367,464,554

 143,735,963

 856,086,023

 3,183,352,223

 

 

 

 

 

 35,585,887

 35,382,224,315

 

 838,593,408

 3,066,662,388

 35,585,887

 35,382,224,315

 

 838,593,408

 3,066,662,388

 001

 005

 006

 002

Función pública y buen gobierno

Servicios de educación básica en el D.F.

Servicios de educación normal en el D.F.

Servicios de apoyo administrativo

 37,139,608

 36,511,200,517

 856,086,023

 3,183,352,223

 

 

 

 

 1,553,721

 1,128,976,202

 17,492,615

 116,689,835

 37,139,608

 36,511,200,517

 856,086,023

 3,183,352,223

 

 

 

 

 35,585,887

 35,382,224,315

 838,593,408

 3,066,662,388

 04

 01

 03

 06

Función Pública

Educación Básica

Educación Superior

Otros Servicios Educativos y Actividades
Inherentes

 37,139,608

 36,511,200,517

 856,086,023

 13,846,625,435

 

 

 

 10,663,273,212

 1,553,721

 1,128,976,202

 17,492,615

 116,689,835

 37,139,608

 36,511,200,517

 856,086,023

 13,846,625,435

 

 

 

 

 35,585,887

 35,382,224,315

 838,593,408

 3,066,662,388

 3

 5

Coordinación de la Política de Gobierno

Educación

 37,139,608

 51,213,911,975

 

 10,663,273,212

 1,553,721

 1,263,158,652

 37,139,608

 51,213,911,975

 

 

 35,585,887

 39,287,480,111

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 37,139,608

 51,213,911,975

 

 10,663,273,212

 1,553,721

 1,263,158,652

 37,139,608

 51,213,911,975

 

 

 35,585,887

 39,287,480,111

 51,251,051,583  10,663,273,212  1,264,712,373 51,251,051,583  T O T A L:  39,323,065,998



RAMO: de 2Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

( pesos )

2 25

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

FI D e n o m i n a c i ó n Aportaciones
Federales Otros

Suma Inversión

G a s t o

T o t a l

C o r r i e n t e

G a s t o   P r o g r a m a b l e

FN SF

 

Servicios Personales
Otros

AI URPP

700

700

Oficialía Mayor

Oficialía Mayor

 10,521,019,971

 142,253,241

 10,521,019,971

 142,253,241

 

 

 10,521,019,971

 142,253,241

 

 

I002

I003

Previsiones salariales y económicas del
Fondo de Aportaciones para la Nómina
Educativa y Gasto Operativo (FONE) 

Previsiones salariales y económicas del
Fondo de Aportaciones para la Educación
Tecnológica y de Adultos 

 10,521,019,971

 142,253,241

 10,521,019,971

 142,253,241

 

 

 10,521,019,971

 142,253,241

 

 
 

 

 

 

 004 Previsión de recursos de la Administración
Federal de Servicios Educativos en el
Distrito Federal y de los Fondos del Ramo
33

 10,663,273,212  10,663,273,212   10,663,273,212   


