PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

Página: 1 de 2

							Gasto	Corriente				
							Total	Suma	Servicios F	Servicios Personales		Inversión
FI	FN	SF	AI	PP	UR	Denominación		Guilla	Aportaciones Federales	Otros	Otros	IIIVCIOIOII
						TOTAL:	51,251,051,583	51,251,051,583	10,663,273,212	39,323,065,998	1,264,712,373	
1						Gobierno	37,139,608	37,139,608		35,585,887	1,553,721	
	3					Coordinación de la Política de Gobierno	37,139,608	37,139,608		35,585,887	1,553,721	
		04				Función Pública	37,139,608	37,139,608		35,585,887	1,553,721	
			001			Función pública y buen gobierno	37,139,608	37,139,608		35,585,887	1,553,721	
				O001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	37,139,608	37,139,608		35,585,887	1,553,721	
					C00	Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal	37,139,608	37,139,608		35,585,887	1,553,721	
2						Desarrollo Social	51,213,911,975	51,213,911,975	10,663,273,212	39,287,480,111	1,263,158,652	
	5					Educación	51,213,911,975	51,213,911,975	10,663,273,212	39,287,480,111	1,263,158,652	
		01				Educación Básica	36,511,200,517	36,511,200,517		35,382,224,315	1,128,976,202	
			005			Servicios de educación básica en el D.F.	36,511,200,517	36,511,200,517		35,382,224,315	1,128,976,202	
				E003		Servicios de educación básica en el D.F.	36,367,464,554	36,367,464,554		35,382,224,315	985,240,239	
					C00	Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal	36,367,464,554	36,367,464,554		35,382,224,315	985,240,239	
				U001		Becas para la población atendida por el sector educativo	143,735,963	143,735,963			143,735,963	
					C00	Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal	143,735,963	143,735,963			143,735,963	
		03				Educación Superior	856,086,023	856,086,023		838,593,408	17,492,615	
			006			Servicios de educación normal en el D.F.	856,086,023	856,086,023		838,593,408	17,492,615	
				E004		Servicios de educación normal en el D.F.	856,086,023	856,086,023		838,593,408	17,492,615	
					C00	Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal	856,086,023	856,086,023		838,593,408	17,492,615	
		06				Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes	13,846,625,435	13,846,625,435	10,663,273,212	3,066,662,388	116,689,835	
			002			Servicios de apoyo administrativo	3,183,352,223	3,183,352,223		3,066,662,388	116,689,835	
				M001		Actividades de apoyo administrativo	3,183,352,223	3,183,352,223		3,066,662,388	116,689,835	
					C00	Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal	3,183,352,223	3,183,352,223		3,066,662,388	116,689,835	

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

Página: 2 de 2

							Gasto		Corriente			
							Total	Suma	Servicios Personales		Otros	Inversión
FI	FN	SF	Al	PP	UR	Denominación			Aportaciones Federales	Otros		
			004			Previsión de recursos de la Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal y de los Fondos del Ramo 33	10,663,273,212	10,663,273,212	10,663,273,212			
				1002		Previsiones salariales y económicas del Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo (FONE)	10,521,019,971	10,521,019,971	10,521,019,971			
				1003	700	Oficialía Mayor Previsiones salariales y económicas del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	10,521,019,971 142,253,241	10,521,019,971 142,253,241	10,521,019,971 142,253,241			
					700	Oficialía Mayor	142,253,241	142,253,241	142,253,241			